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601 413

HJERTELIG TAKK
for enestående gavestrom til MF i desember måned. Kr. 841 074,—■ er det største 
gavebeløp som er mottatt på en enkelt måned i hele MF's historie. På grunn av de 
store gavene i oktober, november og desember 1976 er underskuddet redusert fra 
ca. 1 million til ca. 100 000. La oss sammen takke Gud som har minnet så mange 
om å gi og som også denne gangen har ledet MF gjennom en vanskelig økonomisk 
situasjon. I desember kom det store enkeltgaver fra mange MF-venner. Kr. 10 000 
fra Treungen og Trondheim, kr. 8 000,— fra Greåker og kr. 5 000,— fra Sandefjord, 
Stord, Søndeled, Eggedal, Tønsberg, Stanghelle, Fosnavåg, Hornnes, Jevnaker, 
Oslo og Ålgård. Til dere og alle dere andre som har gitt gaver og vist deres om
sorg, hjertelig takk!

2 516 758
310 953
29 790

2 857 501 | 3 618 190
107 353 |



Matt. 14, 22—33.

Ved studieveileder, pastor David Gjerp.
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— Så møter vi dem altså igjen 
bare få timer senere ute på den 
stormfulle sjø, — alene i båten! 
Jesus er borte, — folkemengden, be
geistringen og gleden er borte! Så 
langt øyet når er bare truende bøl
getopper. Sannelig, veien fra lys og 
glede til ensomhetens mørke behø
ver ikke være lang! Det gjelder også 
for Jesu følgesvenner idag som den 
gang.

Mon tro om en eller annen som 
leser disse linjer kjenner seg igjen 
i disiplenes ensomhet? Det kan være 
stunder i kristenlivet da det kjennes 
som å være forlatt av Jesus. Jeg 
roper uten at han hører! Jeg ber, 
men mørket omkring meg blir bare 
tettere! Likesom de tolv i båten 
kan jeg ikke se Jesus i stormen. 
Men hva skjer? Han ser dem! Han 
sei- deres nød om ikke de ser ham! 
Og mens bølgene enda slår høyt 
om båten, kommer han dem i møte 
ut av storm og mørke! Underlig 
nok kjente de ham ikke igjen med 
det første, (v. 26) De forsto ikke 
med det samme at det var ham!
— Kanskje det også kan lære oss 
noe? Også til oss kan det komme 
mennesker som er villige til å rekke 
oss hånden når vi er i morke og 
ensomhet. Kanskje ser vi det ikke 
med det samme, men forst senere,

„0g. Q-duu takte

Det skulle vel neppe være et 
ukjent motiv for noen det som den
ne gang preger forsiden på «Lys 
og Liv»! Beretningen om Jesus som 
kommer sine disipler i mote på den 
stormfulle sjø, — og Peter som i 
siste øyeblikk får Frelserens utrak- 
te hånd å klamre seg til, — hører 
med blant det kjæreste vi eier i 
evangeliet. Kanskje kan det derfor 
være godt å begynne det nye år 
med nettopp å minne hverandre om 
denne beretning, fordi den har så 
uendelig mye å si oss både om Jesus 
og om oss selv!

At det kan gå både opp og ned 
i kristenlivet skulle ikke være noe 
ukjent for den som har prøvet å 
leve livet en stund i Jesu reisefølge. 
Og sannelig fikk de gjøre den er
faring disiplene den gang også! Ba
re få timer før den strabasiøse båt
turen hadde de vært høyt oppe i 
skyene! Det var da Jesus i ødemar
ken hadde gitt nok mat til over 
5000 mennesker bare av noen brød 
og småfisk, (v. 15—21) Dette måtte 
være øyeblikk i deres liv da det 
måtte være vidunderlig å være di
sippel! De kunne juble sammen med 
folkemengden i begeistring! All tvil 
var som blåst bort, — og intet kun
ne vel måle seg med dette å få 
være med i denne Mesters folge!

sit aks kånden. a/”



straks hånden
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Kvalbein og fakultetslektor Wagle.
Tid og sted: kl. 0830—0900, førs

te gang onsdag 26.1., i auditorium 1.
Gjennomgåelsene tar sikte på stu

denter, prester og ellers alle interes
serte.

gi frimodighet 
å leve livet i

Søndagens teksf
Hver onsdag fram til påske vil 

prekenteksten for kommende søn
dag bli gjennomgått på MF. Følgen
de lærere tar hånd om tekstgjen- 
nomgåelsene: professor Larsson,
dosent Modalsli, fakultetslektor

Først etter at han er reddet lyder 
Jesu ord: «Du lite troende! Hvor
for tvilte du?» (v. 31) Det var ikke 
Peters tro som gjorde at han ble 
reddet! — Det var Jesu utrakte 
hånd!

Det kan mange ganger vært godt 
å få se det slik klart ut fra Guds 
Ord, — fordi jeg ofte har lett for 
å se på min egen tvil og spørre 
om min tro holder! Bibelen spør 
meg aldri om jeg tviler, — men 
den spør meg om hva jeg gjør med 
min tvil! Fører den meg bort fra 
Frelseren, — eller bringer jeg også 
tvilen med meg frem for hans an
sikt: «Herre, frels meg!»

Det er frigjørende å få se det 
slik i alt som har med kristenliv 
å gjøre! Tyngdepunktet ligger aldri 
på min sterke eller svake tro — 
men det ligger alltid, på ham som 
jeg tror på! Det er han som jeg 
roper på som kan frelse meg, — 
ikke styrken på mitt rop! Derfor 
kan en liten tro på en stor Frelser 
være en stor nok tro!

Den sikre forvissning om dette, 
at tyngdepunktet ligger på ham og 
ikke på meg og mitt, — er også 
det eneste som kan 
til fortsatt å våge 
Jesu følge!

«Og Jesus rakte 
ut!»

at det jo var Jesus selv som var 
trådt oss nær. Han så meg om ikke 
jeg så ham! Det var hans utrakte 
hånd som ble min redning!

Det var denne hånd som ble Pe
ters redning også. Hans forsøk på 
å komme Jesus i møte gikk jo bra 
et stykke på vei — inntil noe skjed
de...! «Men da han så det hårde 
vær, ble han redd og begynte å 
synke.» (v. 30) Hvor mye av kris
tenlivets hemmelighet ligger ikke 
skjult i disse få ord? Så lenge blik
ket er festet på Jesus blir han båret 
oppe. Men da blikket glir fra ham 
og over på det truende vær bærer 
det ikke lenger! Det er da han syn
ker! — Og nettopp da er det at 
det skjer: «Da ropte han: Herre 
frels meg! — Og Jesus rakte straks 
hånden ut og tok fatt i ham!» (v. 
30—31)

Jesu hånd var der straks! Det 
er et budskap fra Guds Ord til deg 
som føler du har mistet Jesus av 
syne fordi blikket er blitt rettet 
mot problemene og vanskelighetene 
som bølger mot deg. Jesu hånd er 
der straks du roper!

Men det kan være så vanskelig 
å tro i de mørke stunder, sier du 
kanskje. Det hender ofte at jeg kan 
tvile på det hele! — Også til dette 
kan Peters redningshistorie ha noe 
å si oss. Jesu utrakte hånd til Peter 
var betingelsesløs og uten krav!



Andakt ved semesteråpningen 17. januar 1977.

1. Pet. 2,4—5.
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Da jeg kom tilbake til Menighets
fakultetet, var det til det nye huset. 
Det var litt av en forandring. Det 
var også skapt en ny terminologi, 
som røpet noe av det inntrykk for
andringen hadde gjort. «Her på hu
set», sier vi i dag.

Hvor mye legger vi i det? Tenker 
vi på at det er et av Bibelens kjæ
reste uttrykk for Guds tempel på 
jord og Herrens levende menighet 
i verden ? Teksten fra Peters brev 
skal få minne oss om 3—4 ting 
når vi nå går inn i et nytt semester.

For det første: Skal huset vårt 
fungere kristelig rett, må det være 
et «åndelig hus». Det betyr ikke 
noe abstrakt, ikke en flukt inn i 
pene ord og fromme følelser. Ånde
lig betyr at vi er ledet av Guds 
Ånd, og det vil konkret si at vi 
tjener hverandre med Guds nåde og 
lever med hverandre i Hans kjærlig
het.

«Et åndelig hus»

Av professor Åge Holter.

Uten Guds Ånd kan det nok skje 
mye her på huset. Det kan foreleses 
og eksamineres, og det kan dispute
res og politiseres. Men hvis alt skjer 
av egen fornuft og kraft, så er det 
bare et fint skolehus som mange 
andre. Hvorfor venter vi så ofte 
mer av menneskelig kløkt og innsats 
enn av Guds Ånd? Et åndelig hus 
er der hvor Ånden kaller oss ved 
evangeliet, opplyser oss ved sine ga
ver og oppholder oss i den rette 
tro.

For det andre: Huset må være 
fundert på Jesus Kristus, det er 
den eneste nødvendige fundamental
isme. Jesus må være hjørnesteinen 
i vårt åndelige hus. Vi lever ofte 
i den forestilling at det er vi som 
skal bære huset. Eller vi faller for 
jødenes fristelse på Jesu tid, de som 
mente at templet var en garanti 
for deres sikkerhet. Derfor ble de 
så opprørt når Jesus talte om det



Åge Holter.

6

li

stille våre liv og våre studier til 
disposisjon for Gud, så Han kan 
ha glede av oss. Og det er bare 
mulig i kraften av Jesu eget offer, 
Han som er den sanne prest, vår 
øversteprest som renser oss fra 
synd gjennom sitt dyrebare blod.

Denne gruppe av bilder — det 
åndelige hus, den levende hjørne
stein, de troende selv som levende 
steiner, det hellige presteskap — 
de forkynner om det jordens største 
under som heter Guds menighet. Og 
Peter møter oss ved denne nye be
gynnelse med et apostolisk velkom
men : Kom inn i dette under av 
et fellesskap! Du som kommer til 
MF for første gang, og vi som får 
komme tilbake til et nytt semester 
— det blir til liten hjelp og liten 
glede om vi ikke kommer til Ham, 
den levende stein. Den mest gjen
stridige av oss, den største indivi
dualist og den reneste egoist — la 
Gud få bygge oss inn som levende 
steiner i det åndelige hus hvor alt 
holdes sammen av Guds vilje og 
Hans kraft. Det hele kan samles 
i apostlenes begrunnelse (i vers 3): 
«Så sant dere har smakt at Herren 
er god!» Det er også vår begrun
nelse for å begynne et nytt semester 
med nattverdgudstjeneste — ved 
Herrens bord smaker vi bokstavelig 
talt at Herrens godhet er over oss 
og med oss og omkring oss. Kom 
og smak at Herren er god!

Når apostelen kaller oss med et: 
KOM, så finner det et ekko i menig
hetens gjensvar: KOM, Herre Je
sus! Kom og fyll vårt hus med din 
velsignelse!

nye tempel som var ham selv, opp
standen fra de døde. «Riv ned dette 
tempel, og jeg skal reise det opp 
på tre dager.»

Hvis vårt hus har fremtid og håp 
over seg, er det fordi Jesus Kristus 
er hjørnesteinen og huset er bygget 
på apostlenes og profetenes grunn. 
Uten Jesus, den levende stein, har 
vi ikke noe åndelig hus — da er 
det like dødt som våre hjerter er 
kalde uten Den Hellige Ånd. Derfor 
ligger det gjemt en advarsel i Bi
belens bilde av Kristi menighet som 
et hus. Kristus kan være hjørnestei
nen i huset, men Han kan også 
bli en snublestein og en klippe til 
fall. Men så sant vi bygger på Ham, 
skal vi ikke bli til skamme, sier 
Peter.

Derfor heter det, for det tredje: 
Vær selv levende steiner som bygges 
opp til et åndelig hus.

Som bygges opp, heter det, fordi 
det er Gud som må bygge, fra hjør
nesteinen til siste takstein. Det er 
når vi lar Gud bygge oss opp og 
føye oss inn i det åndelige hus at 
vi blir levende steiner, vi som ellers 
er død gråstein, harde og ufølsomme 
i vår vantro. Herrens løfte står 
fast: «Jeg vil ta steinhjertet ut av 
kroppen deres og gi dere et hjerte 
av kjøtt.»

Til slutt, for det fjerde: Slik er 
det vi blir «et hellig presteskap». 
Ingen her på huset er hellig og 
fullkommen, om noen i det hele tatt 
kommer på den tanken. Men vi er 
hellige som prester i Guds hus, idet 
vi står for Hans åsyn og bekjenner 
våre synder og lovpriser Jesu navn 
og bærer fram våre «åndelige of
fer». Offer betyr å gi, det er å



Takk Hl

Gunnvaid Bjotveit

Forsidebildet
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i dette nummer av Lys og Liv viser et trerelieff laget av kunstneren 
Norvald Frøysa, Vegsund.
Trerelieffet er en gave til Menighetsfakultetet fra studentene fra 
Sunnmøre, og det er nå hengt opp i bønnerommet.

Bjotveit forlater landssekretærkontoret 

for siste gang.

Ved kongelig resolusjon av 1. ok
tober 1976 ble landssekretær Gunn- 
vald BJOTVEIT utnevnt til sokne
prest i Kvinnherad prestegjeld i 
Bjørgvin bispedømme. Bjotveit slut
tet som landssekretær ved MF den 
31. desember 1976 etter 4y2 års tje
neste.

På sine reiser har Bjotveit nådd 
å møte mange gamle og nye MF- 
venner utover hele landet, og han 
har gledet mange ved sine fine hils
ner i Lys og Liv. Alle som har 
møtt ham, og særlig vi som har 
hatt gleden av å arbeide sammen 
med ham, vil takke ham for hans 
eksemplariske innsatsvilje, grundig
het og lojalitet og ikke minst alt 
han har gitt oss gjennom sine vit
nesbyrd og sin forkynnelse.

Vi vil savne Bjotveit i arbeidsla

get ved MF, men vi vet samtidig 
at han alltid vil beholde sin dype 
kjærlighet til det fakultet som har 
gitt ham så meget og som han har 
tjent så trofast.

Vi ønsker Gunnvald Bjotveit, 
hans hustru Selma og barna, Guds 
rike velsignelse i den nye tjenesten 
for Gud i Kvinnherad prestegjeld.

Erling Servan
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Mandal prosti: Prestelags-møte mandag i Søgne.

• Gruppe 2 (Vest-Nedenes):
Lillesand 10. Birkeland 11. Grimstad 12. Lille
sand 13. kl. 11. Landvik 13. om kvelden. Brita 
Hardeberg, Svein Einertrø, Gunnar Skavoll, Eva 
Fatland, fak.lektor M. Synnes (11. og 13.).

O Gruppe 7 (Oddernes):
Oddernes Unge Voksne 12. Domkirken 13. kl. 11 
4- Flekkerøy kl. 1030. Oddernes men.hus 13. om 
kvelden. Rolf Synnes, Rune Stray, Finn Ove 
Brandval, fak.lektor Helge Kvanvig.

Det er innvilget forelesningsfri 11. og 14. fet 
studenter skal kunne dra på turné for MF. 
la møter på sine hjemsteder. Siden rullet sn> 
og nordover helt til Trøndelag.

Følg godt med i lokalpressen, så du ikke gJ 
dine hjemtrakter. Turné-listen ser slik ut:

En del av Sørlandsstudentene samlet utenfor 
MF.

• Gruppe 11 (Mandal II):
Søgne 10. Agder folkehøgskole 13. Greipstad og 
Øyslebø 12. Søgne, Greipstad, Finsland og Bjel. 
land krk. 13. kl. 11. Øyslebø b.hus. 13. om etterm. 
Gaut Sveinall, Thore Nome, Terje Salomonsen, 
Gro Furholdt, Tom Martin Berntsen, Tor Grind- 
land, Reidar Finsådal, Bjarne Sveinall, Olav 
Neset, vit.ass. Karl W. Weyde, prof. Edvin Lars- 
son.

O Gruppe 10 (Mandal I):
Holum 10. Mandal MF-forening 11. Mandal 
ungd.kveld 12. Harkmark og Mandal krk. 13. kl. 
11. Vigeland kirke 13. om kvelden. Leif Gordon 
Kvelland, Ida Faye, Arild Knutsen, Helene 
Lohne, Bernt Aanonsen, lektor Arild Romar- 
heim.

Kristiansand og omegn: Menighetsrådssamling 
lørdag kl. 10 i Lund kirke. Prestelags-møte man
dag.

• Gruppe 12 (Lista):
Farsund skolelag og Lyngdal skolelag 10. Spind 
ungdomshus og Vemestad bedehus 11. Farsund 
bedehus 12. Gudstj. Vanse, Herad, Farsund, 
Lyngdal, Kvås, Hægebostad og Korshavn kirker 
13. Farsund bedehus 13. kl. 18. Ingar og Grete

O Gruppe 8 (Kristiansand):
Ynglingeforeningen Kr.sand 10. Grim 11. Lund 
bibelklasse 12. 4- Shalomkveld Domkirken. 
Randesund 13. kl. 11 4- Oddernes, Lund og Grim 
kl. 11. Sø. kveld: Grim. Hjalmar Svennevik, Gro 
H. Barth, Øystein Reinertsen, Arne Homme, 
Andreas Aase, Yngve Knudsen, vit.ass. Age Haa- 
vik.

Arendal-Nedenes: Menighetsrådssamling lo. 12. 
kl. 11 i Hisøy men.hus. Ellingsen og Synnes. 
Søndag form, deltar dessuten studenter ved føl
gende gudstj.: Grimstad, Gjøvdal i Amli, Bjor. 
bekk i Øyestad, Flostad skole i A. Moland, Indre 
Søndeled, og i Barbu preker Steinar Nordlie.

AGDER 10.—14. februar
• Gruppe 1 (Aust-Nedenes):
Risør 10. Krabbesund 11. Vegårdshei 12. Gjer
stad 13. kl. 11. Amli 13. kl. 19. Halv. Gregersen, 
Gerd Thorsen, Helge Spilling, Olaug Værland, 
Jens Tor Johannessen, prof. Magne Sæbø.

O Gruppe 9 (Vågsbygd):
Randesund frikirke 10. Vågsbygd felles for MF- 
foreninger 11. Vågsbygd Unge Voksne 12. Vågs
bygd kirke og Kr.sand frikirke 13. kl. 11. Bjørg 
Lillian Hægeland, Oddvar Tveito, Else Marie 
Berntsen m. fl., dosent Ole Modalsli.

* Gruppe 6 (Vennesla):
Kvarstein b.hus Vennesla 10. Kile b.hus 11. Ven
nesla 12. Hægeland, Vennesla og Øvrebø 13. kl. 
11. Domkirken 13. kl. 19.30. Lars Hollerud, Jor
unn Tønnessen, Yngve J. Sagedal, Øyvind Rop- 
gtad, Tomas Utsogn, fak.lektor E. Baasland.

• Gruppe 5 (Setesdal):
Hornnes 10. (m/Kvanvig). Bygland 11. Hylestad 
12. Valle 13. kl. 11. Bykle 13. kl. 15. 4- Bygland 
kl. 11 og Flatebygd i Evje kl. 11. Tor Ivar Tellef- 
sen. Arve Nilsen, Eivind Martinsen, Hans Jør_ 
gen Wennesland, Tora Berg, Jorunn Nordanå, 
«josent Torleiv Austad.

• Gruppe 3 (Arendal):
Tromøy 10. Froland 11. Arendal 12. Hisøy 13. 
kl. 11. Arendal bedehus 13. kl. 19.30. Sivert Fol- 
lesø, Kjell Espeland Halvorsen, Steinar Nord
lie, Knut Roar Norlund, Per Kr. Goksøyr, Jan 
Petter Terkelsen, rektor I. Ellingsen.

• Gruppe 4 (Moland):
Fevik 10. Tvedestrand 11. Vegusdal 12. Austre 
Moland 13. kl. 10.30. Eydehavn 13. kl. 19.30. Arne 
Inge Vålandsmyr, Sven Olav Nicolaisen, Terje 
Solheim, Erik Noddeland, fak.lektor Axel Smith.
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Ipp av besøket hvis det kommer noen til

ANDRE GRUPPER:

Bergen-gruppene: Samling på NLA 14. kl. 11.00.

GeirKarl Hjelmeland

i

jt på huset, forat alle lærere og flest mulig 
ifcgynte med Agder-studentene som plan
en videre til Rogaland, Bergensdistriktet

Gruppe 17 (Finnøy):
algje 11. Skartveit på Halsnøy 12. Fogn kpl. 13.
I. 11. Svein Inge Torstvedt, Jarle Botnen, lektor 
jøm Helge Sandvei.

.sta prosti: Åpent MF-møte Farsund lordag kl. 
t Foredrag av Kvalbein om dåpen.

I PÅ dekk»

Gruppe 16 (Rennesøy):
tstein Kloster 11. Rennesøy 12. Hausken og 
,'osterøy krk. 13. kl. 11. Bru kl. 15. Sorebo 
L 19. Børre Arnøy, Ole A. Helland, Reimunn 
ørsvoll, Knut Alfsvåg, prof. Sverre Aalen.

i Gruppe 15 (Hetland I):
brsand 11. Skoleskipet Gann 12. Dirdal 13. kl.
I. Algård 13. om kvelden. Thor Kalvik, Erling 
ilberg, Torger Sanne, Sigve Ims, Ivar Braut, 
nne Karin Øksnevad.

> Gruppe 18 (Askøy):
3koy sønd.sk.saml. og husmøte 12. Strusshamn, 
sk, Tveit og Herdla krk. 13. kl. 11. Strusshamn 
>. kveld. Magne Lerø, Trygve Johansen, Odd- 
ir Jensen og prof. Ivar Asheim.

I Gruppe 14 (Jæren):
rre 11. Vigrestad 12. Gudstj. Bjerkreim og 
gna 13. Bryne 13. om kvelden. Kleppe 14. 
ddvar Moi, Frode Øglænd, Leif Johs. Netland, 
nne Marie Sandve, Gunnar Nesheim, Arne Dag 
vamsøe, Stein Oftedal, vit.ass. Ragnar Skot- 
ne.

A—A "L L.1V1.AA. A JM,, AA,* kMlAllM, A Jvll AM. AVI. AA, 

Sund kl. 18. Egil Morland, Svein Morland, Leif 
T A_VA---------  ------------------- ,_.....A-A_._..A__

• Gruppe 19 (Sotra):
Brattholmen 11. Fjell 12. Sund, Fjell 13. kl. 11.
O-. — aJ i-i i o m_.ii ■»«•__i_„j — t

J. Theis, Asbjørn Vilkensen, fakultetslektor 
Finn Wagle.

postad, Anne Dalen, Anne Sofie Opofte, Mari- 
ane Rørdal, Birger Opsahl, Gunnar Eikli, Rolf 
Itlestad, Einar Salvesen, Theis Salvesen, Jan 
i>sal, Kåre Mjølhus, Svein Arne Theodorsen, 
kultetslektor Hans Kvalbein.

O Gruppe 22 (Asane):
Frekhaug 11. Asane ungd.kveld 12. Salhus 13. 
form. Eidsvåg men.hus 13. etterm. Godtfred 
Haugland, Kåre Berge, Arne Storheim, Stein 
Ove Skadal, og vit.ass. Arne Ronnild.

ekkefjord prosti: Mote for prester, lærere og 
jenighetsråd lørdag kl. 10. Kjell Konstali, Arne 
iinsen, Rolf Lende, Hans J. Jakobsen, forsk- 
ngsstip. Fartein Valen Sendstad, dosent A. J. 
■jorndalen.

O Gruppe 20 (Os-Fana):
Nesttun form. 12. Os ungd.saml. 12. Os krk., 
Blomsterdalen bedeh., Fana krk., Birkeland 
krk., Nordås krk.. Skiold (skole) 13. kl. 11. Os 
skolelag 14. Tysse i Samnager 13. om kvelden. 
Stig M. Heitmann, Knut Inge Johnsen, Øyvind 
Wee, Gunnar Kolaas, Einar Ekerhovd, Sv. O. 
Thorbjornsen, vit.ass. Hans Arne Akerø. Adm- 
sjef Servan.

O Gruppe 21 (Bergen):
NKUF form. 12. Artianerlaget 12. Fyllingsdalen
12. Domkirken, St. Jakob, Landås og Solheim
13. Slettebakken. Domkirken 13. om kvelden 
Olav Wikse, Rolf Rasmussen, Jarle Rasmussen, 
Marit Rong, Anne Kari og Gunnar Erstad, John 
Hodne, Trond Pedersen, Rune Skjælåen, adm. 
sjef Erling Servan, prof. Age Holter.

O Gruppe 23 (Sogn-Sunnfjord):
Leikanger 9. Fjærland 10. Høyanger 11. Hylle
stad 12. Gudstj. Kyrkjebø, Lavik, Hyllestad, Øn, 
Bo, Dale, Guddal 13. Førde 13. kl. 1930. Eikefjord 
14. Age Mundal, Bernt Søgnen, Alf Reidar 
Dahle, Audun Systad, Reidar Knapstad, Einar 
Skudal, Karl Hjelmeland og vit. ass. Geir 
Sorebo.

• Gruppe 24 (Nordfjord 27. feb. til 6. mars): 
Vereide 27. Nordfjordeid 28. Davik 1. Selje 2. 
Stadtlandet 3. Fjordly i Måløy 4. Vereide 5. 
Viksdal 6. kl. 11. Anders Skeistrand, Olav Eika- 
næs, Knut Kaldestad, Harald Forland, Kari 
Eikenæs Vengen, Sigurd Vengen, Annstein 
Lothe, Jorunn Berstad, landssekretær Øwind 
Hartberg.

I Gruppe 13 (Flekkefjord):
irinesdal 10. Tonstad krk. 11. Hidra krk. 12.
ekkefjord krk. 13. kl. 11, Lund krk., Moi, 13.

L 1030. Gyland krk. 13. kl. 1930.



Trøndergruppe med landssekretæren t. h.

Sunnmørestudentene med David Gjerp t. v.
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VÅRE Takk for alle de gavene som er 
gitt til MF i 1976, og for at Gud også 
denne gangen ledet det slik at vi kan 
starte et nytt år uten store økono
miske problemer.

Takk og be for alle som ble ut
eksaminert fra MF i høstsemestret 
1976 (liste finnes i bladet).

Be for MF-aksjonen 11.—14. feb
ruar, og for alle de studenter, lærere 
og andre ansatte fra MF, som skal 
ut til menighetene og forkynne Guds 
ord.

• Gruppe 25 (Sunnmøre I):
Ørskog 11. Stordal 12. Stranda 13. kl. 11. Sunn- 
ylven 13. kl. 16. Valldal 14. Voldsdalen 15. Ul
steinvik 16. Fosnavåg 17. Per Inge Haugen, 
Svein Runde, Trygve Ebbesvik, Bjørn Pilskog, 
Anders Mogstad, Harald Runde, Reidar Standal, 
Kjell Sæter, Peder Tomren. Studieveileder Da
vid Gjerp (15.—17.).

o

• Gruppe 27 (Romsdal):
Måndalen 10. Vestnes 11. Solemdal 12. Nesset 13. 
kl. 11. Vestdal 13. kl. 16. Mittet bedeh. 13. kl. 20. 
Verma 14. Tordis Dahle, Jan Inge Kringstad, 
Petter Dahle, forskn.stip. Jan Schumacher.
• Gruppe 28 (Trøndelag):
Rennebu 11. Fredly folkehogsk. 12. Skaun 13. kl. 
11. Svorkmo 13. kl. 1930. Fannrem 14. Lensvik 
15. Leksvik 16. Rissa 17. Ørland 18. Fagerhaug 
19. Oppdal 20. kl. 11. Knut Hermstad, Ivar Fla
ten, Geir Gravas, Ola Garli, Arne Dalen, Ola T. 
Lånke, Jarle Jakobsen, landssekretær Øyvind 
Hartberg.

O Gruppe 29 (Støren):
12.—14. febr. Støren. Singsås 13. om kvelden. 
Jan Asbjørn Sagen, Per Kaald Olsen.
O Gruppe 30 (Hedmark):
Brumunddal 11. Furnes 12. og 13. Vemund Ko- 
ren, Arne Andersen og fak.lektor Arvid Tång- 
berg.
O Gruppe 31 (Ryfylke):
Tau 11. Jørpeland 12. Hjelmeland 13. Harald 
Bryne, Stig Ellingsen, Kjell Olav Bøe, vit. ass. 
Jofrid Wiik.

• Gruppe 26 (Sunnmøre II):
Skodje 11. Vatne 12. Valderøy 13. kl. 11. Vigra 
13. om kvelden. Giske og Godøy 14. Blindheim 
15. Ellingsoy 16. Mauseidvåg 17. Kåre Blindheim, 
Steinar Rishaug, Sigurd Flydal, Helen Bjørnøy, 
Helge Standal, Sigmund Bjerkvik, Ottar Myr- 
seth, Guttorm Eidslott, studieveileder David 
Gjerp (11.—14.).
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Den komitéen som MFs styre nedsatte i desember 1975 med opp
drag å forberede iverksettelsen av kateketutdannelsen ved MF, har 
i disse dager levert sin innstilling.

Dermed er det klart at kateketutdannelsen kan starte fra høsten 
1977 slik som forutsatt i Forstanderskapets vedtak av 26. april 1976.

Kateketseminarkomiteen i arbeid.
Fra venstre: Fak.lektor Steinar Moe, fak.lektor Finn Wagle, seminarets leder Aas
mund Dahle (invitert til d delta pfi motene), studieveileder Aslaug Elvebakk (sekre

tær), adm.sjef Erling Servan og professor Åge Holter (formann).

Tysvær. Dale var leder av Norsk 
Kristelig Studieråd 1955—57 og 
deretter konsulent i Institutt for 
Kristen Oppseding inntil 1971 da 
han overtok som instituttstyrer 
samme sted. Han har siden 1970 
vært redaktør av det pedagogiske 
tidsskrift Prismet. Han har hatt en 
nær tilknytning til MF både som 
lærer i kateketikk ved praktikum 
i 1963—1971 og som vikar for pro-

Som tidligere meddelt i Lys og 
Liv er instituttstyrer Aasmund Da
le kallet og ansatt som leder av 
Kateketseminaret fra 1. jan. i år.

Aasmund Dale er cand.theol. fra 
MF 1950 I og han tok praktisk- 
teologisk eksamen 1951 I. Etter or
dinasjonen i 1951 var han sekretær 
i Haugesund KFUM inntil 1954 og 
i denne tiden var han et snaut år 
også konstituert som sokneprest i

Kateketseminaret ved MF starter 
undervisningen i år

Aasmund Dale tiltrådte som seminarets forste leder den 1. januar 1971.
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Torgeir Sorumshagen, født 17. ju
li 1945, er fra 13. desember 1976, 
ansatt som kasserer.

MF siden 1. aug. 1974, ønsker nå 
i disponere mere av sin tid til forsk
ningsoppgaver ved fakultetet.

ll
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fessor Asheim i hans forskningsfri- 
år (1975).

I forbindelse med tiltredelsen i 
den nyopprettede stillingen som le
der av Kateketseminaret har vi stil
let Dale noen enkle spørsmål.

Vi spør først hvordan det kjennes 
å forlate Institutt for Kristen Opp
seding for å lede kateketseminaret.

— Jeg har vært av de heldige 
i samfunnet som i alle år har fått 
ha mine sterkeste interesser som 
mitt yrke, først som KFUM-sekre- 
tær i Haugesund, så som leder av 
Norsk Kristelig Studieråd, siden 
som pedagogisk konsulent ved IKO, 
og de senere år som leder samme 
sted. Men når det først ble aktuelt 
med et skifte, kunne neppe noe være 
nærmere enn arbeidet med å utdan
ne kateketer eller undervisningsle
dere for våre menigheter.

— Har du vært borte i dette tidli
gere?

— I noen år har det vært holdt 
kortere kurs for kateketer. Jeg har 
vært med på de fleste. Dessuten 
hadde jeg gleden av å være med 
på å lage de første utkast til opp
gavebeskrivelse og utdanningsplan 
for kateketer i begynnelsen av 60- 
årene — og siden i flere sammen
henger, bl.a. i MF’s første komité 
for kateketutdanning.

Jeg ser det slik at god rekrutte
ring av kateketer og god utdanning 
for dem er en av de viktigste opp
gaver vår kirke har i dag.

— Hvorfor legges det så stor vekt 
på undervisning i menighetene nå?

— Det henger nok sammen med 
flere forhold. En ting er at kristen
troen har grunnleggende sannheter 
som må læres først og siden utdypes 
og gjøres livsnære. Og dette må 
fortsette gjennom livet. Hvor man
ge i våre menigheter kan i dag si 
at de har gått veien fra melk til 
fast føde, eller fra å være umyndig 
til å kunne lære andre?

En annen ting er at i de siste 
år merker vi at hjemmene ikke len
ger forer kristne tradisjoner som 
aftenbønn videre. Det er et uttrykk 
for at menighetene langt mer plan
messig må folge opp med å lære 
dem vi har døpt.

— Hvilke planer har du for det 
nærmeste halvåret?

— Vi har ingen erfaring med en 
ett-årig spesiell utdanning for kate- 
ket-tjenesten. Desto mer krever det 
av forberedelsen. Det blir min opp
gave å lære av erfaringer i enkelte 
andre lands kirker, se nærmere på 
hvordan vi kan gi en undervisning 
og erfaring som svarer til katekete- 
nes og menighetenes behov, og søke 
å nå fram til et så detaljert opplegg 
som mulig før høstens undervisning 
begynner.

Lykkeligvis har tidligere komi- 
téer nokså samstemmig trukket opp 
de viktigste retningslinjene.

Nyansettelser
Cand, theol. K. Arvid Tångberg, 

er fra 1. januar 77 kallet og ansatt 
som forskningsstipendiat i GT, for 
en periode på inntil 3 år. Tångberg, 
som har vært fakultetslektor ved

f

r
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Praktisk-teologisk eksamen
Sverre Alfsen, Oslo
Arnt Askildsen, Stavanger
Lars Berge, Oslo
Nils Olav Breivik, Kragero
Arne Jorgen Børresen, Vestre Toten
Arne Eggen, Rælingen
Hans Olav Gilje, Finnås
Petter Gresseth, Stjørdal
Jan Eivind Hanssen, Flekkefjord 
Olav Martin Hove, Vik (Sogn) 
Normann Hurum, Drammen 
Harald Illøkken, Rennebu

Teologisk embetseksamen
Almas, Ottar, Stord 
Bjordal, Øystein, Borgund 
Bjørge, Magne Kjell, Borgund 
Brakestad, Bjørn Ragnar,

Strandebarm
Breivik, Helge, Ørsta
Bruun, Odd-Bjarne, Harstad
Brovik, Kirsten Elin, Kristiansand 
Byfuglien, Tore, Vardal 
Børresen, Georg, Heggedal 
Dragsund, Karstein Helge, Gand 
Elseth, Ørnulf Axel, Tune 
Fjeldstad, Tormod, Kråkstad 
Fonk, Terje, Oslo
Garlid, Einar Arne, Asane 
Grom, Jan Øyvind, Bergen 
Hanssen, Hans Stifoss, Grimstad 
Hindernes, Ingvar, Lindås 
Hunsager.Ola, Eik
Høyen, Thormod, Nedre-Stjordal 
Kasbo, Trond Henning Finsrud,

Hærland
Knudsen, Johnny-Roy, Voss 
Kristensen, Kåre Olav, Jelsa 
Kristiansen, Gunnar Torfinn, Meløy 
Lavik, Nils Arne, Alversund 
Løvenholdt, Arne, Asane
Magerøy, Lars Inge, Sunndal 
Mella, Harald, Kongsvinger 
Molde, Ivar Oddvin, Gulen 
Ness, Karstein Ivar, Skjerstad 
Nessa, Ludvig, Strand 
Nesse, Gunnar, Finnås

Norbye, Jon Syver Solberg, Berg, 
Halden

Nyland, Kjell Bertel, Gloppen 
Rasmussen, Harald Gaute,

Stavanger
Raustol, Hans Erik, Norderhov 
Redse, Arne Kjell, Vanylven 
Seierstad, Ragnvald, Oslo 
Singsaas, Tor, Melhus
Skimmeland, Leif Inge, Stavanger 
Skøyen, Jan Rune, Oslo
Sommerseth, Kjell Aksel, Ski
Sæbø, Svein Harald, Kristiansand 
Sønstegaard, Knut Yngvar,

Rendalen
Thaule, John Ove, Vaksdal
Utsogn, Tomas, Kristiansand
Vengen, Kari Eikenæs, Gloppen 
Vengen, Sigurd, Selje
Vigestad, Arne, Vatne

Utmerket hovedfagseksamen
Leif Gunnar Engedal fikk beste 

karakter ved hovedfagseksamen i 
kristendomskunnskap ved eksamen 
høsten 1976.

Ny 8-seters MF-buss
Etter vedtak i MF’s styre ble 

MF’s utslitte VW-buss solgt i de
sember måned, og i stedet ble det 
kjøpt en ny Toyota Hi-Ace mann- 
skapsvogn med 8 seter. Anskaffel- 
sesprisen var meget fordelaktig, og 
bilen vil bli flittig brukt til alle 
aksjoner utover våren.

Sørumshagen har handelsutdan
nelse fra Lunner kommunale han
delsskole, og har praksis i regn- 
skapsarbeide bl.a. fra Jaren Ce- 
mentvarefabrikk.

stue», er fra 1. jan. 77 overført 
til MF’s administrasjon.

Ledelsen av MF’s skrivestue blir 
ivaretatt av studieveilederne Gjerp 
og Elvebakk, sammen med betjent- 
formann Johannessen.

MF’s skrivestue
Skrivestua, som hittil har vært 

drevet av MF-studenter, under be
tegnelsen «Studentenes Skrive-
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Mellomfag:
Bentsen, Else Marie, Kristiansand 
Bjerke, Karen, Arneberg 
Berg, Tora, Rysstad, Setesdal 
Brekke, Tove Jorunn, Fredrikstad 
Dalmso, Øystein, Froland 
Eidheim, Jartrud, Ulsteinvik 
Ferstad, Johanna, Ytre Stadlandet 
Folkedal, Eirinn Cecelia Kleppe, Oslo 
Gabrielsen, Gunnar Bakke, Eiksmarka 
Gulbrandsen, Gunn Berit, Tromsø 
Hardeng, Unni Laila, Kristiansand 
Hatlen, Hildegunn, Isfjorden 
Huse, Morten, Østerås
Jonegård, Elsa Birgitta, Molndal, 

Sverige
Kalviknes, Bjørg Gunlaug, Oslo 
Karstensen, Stein Bernhard, Birkeland 
Kilane, Reidun Else, Erfjord 
Kolstad, Kristin, Bekkestua 
Kolaas, Gunnar, Skjoldtun
Kvellestad, Svein Andreas, Sannidal 
Liltvedt, Terje Albert, Oslo 
Lunde, May, Ski 
Lundh, Gregers Andreas, Drammen 
Mangrud, Hilda Kristine, Ottestad 
Meldalen, Ragnhild Johnsen, Hokåsen 
Moe, Kari Anne, Ørsta 
Nordbo, Torhild, Vrådal 
Norheim, Jorgen, Vingrom 
Nødtvedt, Ketil, Mjøkeråen 
Ottar, Trine Lise, Vennesla 
Oudenstad, Kirsti, Lofts-Eik 
Riiser, Jarl, Oslo
Skjevre, Tormod, Oslo
Stokkereit, Oddvar, Ellingsøy 
Strøm, Birger William, Oslo 
Trapness, Inger-Fredrikke, Hurdal 
Trøen ,Jan Helge, Østenstad

Institutt for kristendomskunnskap
Hovedfag:
Engedal, Leif Gunnar, Mandal
Gundersen, Marit Lindheim, Fjellhamar
Nordberg, Kjellaug Anda, Sandnes

Gunnar Jostein Jørgensen, Sandsvær 
Jan Sander Jørgensen, Oslo
Anders Kvalevåg, Haugesund 
Svein Eidsvik Kvamsdal, Lindås 
Sevat Lappegard, Al
Olav Arnt Larssen, Bodø
Bjørn Mathiesen, Oslo
Terje Nag, Stavanger
Egil Johannes Reindal, Lyngen 
Svein Jakobsen Syre, Skudenes 
Karl Richard Thuve, Sandefjord 
Fartein Valen-Sendstad, Stavanger 
Per Johan Wiig, Oslo
Ole Dagfinn Østhus, Avaldsnes

Grunnfag:
Berntsen, Guri Åse, Østre Halsen 
Birkeland, Ellen, Oslo
Borgen, Siri, Jar
Bø, Kjellrun Synnøve, Oslo 
Bøe, Borghild, Haugesund 
Claudius, Inger Johanne, Haukerød 
Dahle, Tordis Alvhilde, Isfjorden 
Eikli, Gunnar, Kvås 
Fink, Torbjørn, Oslo 
Fjermeros, Anne Margrete, Oslo 
Furholt, Gro, Nodeland
Gjerpe, Inger Kristin, Gjettum 
Gramstad, Greta, Sandnes 
Guii-Larsen, Jan, Oslo 
Gullaksen, Tore, Moss 
Gundersen, Gjørn Edvard, Oslo 
Halsteinli, Gudrun Amalie, Sofiemyr 
Halvorsen, Kjell Espeland, Kolbjørnsvik 
Heggem, Synnøve, Hjelset
Hegland, Grethe Othilie, Brekkestø 
Hellevik, Ivar Olav, Brattvåg 
Henriksen, Hilde, Husøysund 
Johannesen, Solveig Heier, Nittedal 
Karstensen, Bjørg, Gressvik 
Kjærstad, Tor, Oslo
Knudsen, Dag Birger Allard. Høn 
Kristoffersen, Dag, Kongsberg 
Landrø, Magnhild, Selbekken 
Lappegård, Siri, Oslo
Larsen, Eva Gry Amble, Mjølkeråen 
Lied, Solfrid Elgvin, Minnesund 
Melby, Cecilia, Oslo
Mortensen, Kari-Mette, Løken i Høland 
Nicolaysen, Jørgen Erik, Nesoddtangen 
Nilsen, Per Gustav, Oslo 
Olsen, Per Kaald, Støren
Rørvik, Bjørn Harald, Skien 
Røyeng, Marit, Horten
Sagen, Jan Asbjørn, Bjørgen 
Salvesen, Bjørn Kåre, Eiksmarka 
Salvesen, Inger Elisabeth, Oslo 
Steen, Tuva, Oslo
Stenberg, Marit, Gjøvik
Stephansen, Berit Kristin, Hinna 
Strand, Else-Margrethe, Stavern 
SvaJastog, Astrid, Vinje
Sveine, Ivar, Haugesund
Takle, Beth Margreth, Strand 
Thelin, Ole-Martin, Skien
Tungland, Haldis Anestad, Bryne 
Ultvedt, Aud Elisabeth, Halden 
Øksnevad, Anne Karin, Sandnes 
Aserud, Inger, Oslo

Vollsnes, Beate, Haugesund 
Wergeland, Håkon, Stokke 
Wernø, Gro, Haslemoen 
Waade, Erlend, Stjørdal 
Ytrehorn, Jon Olav, Sofiemyr
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Etterutdanningskurs 
for prester og teologiske kandidater 

14.-17. juni 1977
TEMA: «KRISTENDOM OG IDEOLOGI»

Kurset er gratis. Reiseutgifter ut over kr. 100,— vil bli dekket etter 
billigste reisemåte. Kursdeltakerne sørger selv for kost og losji. 
Innmelding til kurset for 30. april 1977 til kurslederen, rektor 
Ingemann Ellingsen, MF, Gydas vei 4, Oslo 3.

Onsdag 15. juni:
kl. 09.00 Andakt
kl. 09.15—11.15 Professor Holter: «Kristendommen og andre religio

ner eksemplifisert ved forholdet mellom kristendom
men og muhammedanismen».

kl. 12.00 Semester av slutning ved fakultetet.
kl. 16.00—17.45 Fak.lektor Romarheim: «De nye religiøse bevegelser 

og ideologier, særlig de vi møter her i Norge».
Hyggesamvær.

Torsdag 16. juni:
kl. 09.00 Andakt
kl. 09.15—11.15 Professor Asheim: «En vurdering av ideologien i 

kiruen i dag».
kl. 12.00—12.45 Stipendiat Gravern: «Nymarxismen».
kl. 13.15—14.00 Plenumssamtale.
kl. 17.00—19.00 Plenumssamtale om Asheims forelesninger.

Fredag 17. juni: 
kl.09.00 Andakt.
kl. 09.15—10.00 Rektor Ellingsen: «Ideologikritikk i forkynnelsen».
kl. 10.15—11.00 Samtale i plenum.
kl. 12.00—12.45 Fak.lektor Wagle:

kursets tema».
kl. 13.00—14.00 Samtale i plenum.

Tirsdag 14. juni:
kl. 10.15 Åpning. Andakt.
kl. 10.30—11.15 Dosent Austad: «Er kristendommen en ideologi?»
kl. 12.15—13.00 Professor Sæbø: «Kampen mot avgudsdyrkelsen».
kl. 13.30—14.00 Professor Sv. Aalen: «Den falske gnosis».
kl. 17.00—19.00 Gruppemøter.
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A.s Furuset Boktrykkeri

Teologisk embetseksamen med 
innstilling til Kongen

Ved den teologiske embetseksa
men ved MF — høsten 1976, opp
nådde cand.theol. Sigurd Vengen 
hovedkarakteren Laudabilis prae ce- 
teris. Det ble sendt innberetning til 
Kongen om dette utmerkede resul
tat.

Det er også sannsynlig at hybe
len vil bli benyttet i august måned. 
Det var bare en søknad som ikke 
kunne imøtekommes på en eller an- 
nen måte dette året.

Eventuell retur: 
Gydas vei 4, 
Oslo 3.
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14. 2—14. 3.: Sokneprest Wollert Meyer,
Bergen,

15. 3.— 2. 4.: Sokneprest Lyder Johs.
Verne, Finnsnes,

12. 4.—14. 5.: Sokneprest Hans Eide 
Pedersen, Flekkefjord, 

Asle Dingstad,

Leiekontrakten med Oslo 
Universitet

Etter vedtak i MF’s styre er det 
nå igang forhandlinger om en ny 
leiekontrakt med Oslo Universitet, 
fra 1. aug. 77.

Den någjeldende leiekontrakt 
gjelder for 5 år, regnet fra innflyt
tingen i nybygget (i 1972), og opp- 
nører uten oppsigelse, pr. 31. juli 
1977.

Ved inngåelse av den nye leiekon
trakten vil det bl.a. bli tatt hensyn 
til
— behovet for økt plass til de store 

kull på praktikum,
— kontorplass for kateketsemina- 

ret, og
— flere lesesalsplasser til MF’s stu

denter, i lesesalen i 4. etg.
De forhandlinger som har vært 

ført hittil, har vært tilfredsstillende 
når det gjelder MF’s økte behov 
for plass.

Tildeling av prestehybelen 
for 1977

Følgende har av MF’s styre fått 
tildelt prestehybel i Gydas vei 4:

__;_____

15. 5.—31. 5.: Res.kap.
Bergen

1. 6.—30. 6.: Sokneprest Nils Heie, 
Honningsvåg,

1. 9.—30. 9.: Sokneprest Odd C. J. 
Skuthe, Løten,

1.10. —31.10.: Småkirkeprest Harald
Tysvær, Stavanger,

1.11. —30.11.: Sokneprest Haakon F.
Meyer, Lunde i Telemark.


